森管第１１９９号
令和６年９月１９日

関 係 各 位

石川県農林水産部森林管理課長
（ 公 印 省 略 ）

企業の森づくり推進事業等に関する説明会及び現地見学会の開催について

日頃より、本県の森林・林業・木材産業行政にご理解・ご協力賜りましてありがと
うございます。
県では、2050年のカーボンニュートラルの実現に向けて、社会・環境貢献活動に意

欲的な企業等による森づくり活動への支援など、様々な取組を進めております。
つきましては、企業の森づくり推進事業等に関する説明会及び現地見学会を下記の

とおり開催しますので、ご多忙のところ恐れ入りますが、ご参加いただきますよう、
よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年１０月２９日（火） １０時００分～１５時３０分

２ 場 所  石川県庁１１０２会議室ほか現地

３ 主 催  石川県、（公社）石川の森づくり推進協会

４ 対 象  企業の森づくり活動に関心のある企業、団体等

５ 内 容
（１）企業の森づくり説明会

①県の制度紹介（10:05～11:00）
    ・企業の森づくり推進事業
    ・石川の森整備活動 CO2吸収量認証制度
    ・いしかわ版里山づくり ISO制度

②事例紹介（11:00-11:20）
          株式会社エオネックス

③企業の森づくり等個別相談会（11:20-11:45）
 （２）企業の森づくり現地見学会（13:00-15:30）

内灘町宮坂
かほく市大崎

６ 申 込

令和６年１０月２２日（火）までに、企業名、氏名、連絡先等（別紙参照）
を森林管理課へメール又はＦＡＸでご連絡下さい。

７ 問い合わせ先

・石川県農林水産部森林管理課森林企画グループ（高橋、稲本）
    TEL：076-225-1642 FAX：076-225-1645  E-mail：shinkan@pref.ishikawa.lg.jp

・公益社団法人 石川の森づくり推進協会（山本、鳥井）

TEL：076-269-4140 FAX：076-240-7960 E-mail:mori@angel.ocn.ne.jp

mailto:shinkan@pref.ishikawa.lg.jp

石川
の未来を元気にする

企業
の森づくり活動を
始めませんか？

企業の森づくり推進事業等に関する
説明会及び現地見学会

〇日時 令和６年１０月２９日（火）１０時００分～１５時３０分
〇場所 石川県庁１１０２会議室ほか現地
〇対象 企業の森づくり活動に関心のある企業等
〇内容
（１）企業の森づくり説明会
①県の制度紹介（10:05～11:00）
・企業の森づくり推進事業
・石川の森整備活動CO2吸収量認証制度
・いしかわ版里山づくりISO制度

②事例紹介（11:00-11:20）
株式会社エオネックス

③企業の森づくり等個別相談会（11:20-11:45）
（２）企業の森づくり現地見学会（13:00-15:30）

内灘町宮坂、かほく市大崎
〇申込
令和６年１０月２２日（火）までに、企業名、氏名、連絡先等（裏面参照）
を森林管理課へメール又はＦＡＸでご連絡下さい。

〇問い合わせ先
・石川県農林水産部森林管理課森林企画グループ（高橋、稲本）
TEL：076-225-1642 FAX：076-225-1645
E-mail：shinkan@pref.ishikawa.lg.jp
・公益社団法人 石川の森づくり推進協会（山本、鳥井）
TEL：076-269-4140 FAX：076-240-7960
E-mail:mori@angel.ocn.ne.jp

企業が森づくり活動をするメリットとしては・・・
・ＣＳＲ活動として、社会貢献、環境貢献ができる
・企業のイメージアップにつながる
・社員・家族の福利厚生及び環境教育の場となる
などがあります！

ホームページはこちら

森づくり活動とは・・・
・森林の下草を刈る
・木の苗木を植える
・植栽した苗木の生育を
妨げる樹木を伐る など

企業の森づくり推進事業等説明会及び現地見学会 参加申込み

いずれかに○印をお願い致します。

 説明会のみ参加  現地見学会のみ参加  両方参加

企業名

住所

TEL

FAX

E-mail

出席者

役 職 氏 名

申込締切：令和６年１０月２２日（火）

○申込先

 石川県農林水産部森林管理課森林企画グループ（高橋、稲本）

 TEL：076-225-1642 FAX：076-225-1645  E-mail：shinkan@pref.ishikawa.lg.jp

mailto:shinkan@pref.ishikawa.lg.jp

	スライド 1